1

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – DMAE – Rua Abílio Inácio Ferreira, nº 01-A – Bairro Alvorada

Diretoria de Compras e Licitações - Rua José Inácio Ferreira, nº 58 – Centro – Araporã/MG – CEP 38.465-000

Fone: (34) 3284-9516 – www.arapora.mg.gov.br – licitacao@arapora.mg.gov.br

AVISO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2018

Processo administrativo n. 001/2018

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

O O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO(DMAE) DO MUNICÍPIO

DE ARAPORÃ/MG, através de sua Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo

Decreto nº 3.200/2017, de conformidade com a Lei nº 8.666, de 21/06/93 e suas alterações,

torna público que fará realizar, às 13:00 horas do dia  de 06 de FEVEREIRO de 2018, no

Setor de Licitações e Compras, situado na Rua José Inácio Ferreira, n.º 58, Centro,  sessão

pública do procedimento licitatório modalidade Tomada de Preços nº 001/2018, do tipo

MENOR PREÇO GLOBAL, para contratação de empresa especializada visando a realização

de serviços de paisagismo para ampliação e melhoria do tratamento de efluentes urbanos TIPO

WETLANDS CONSTRUÍDAS (BIOTA), projetado para a Estação de Tratamento de Esgoto,

no Município de Araporã/MG, com VISITA AO LOCAL DOS SERVIÇOS marcada para os

dias 31 e 31 de JANEIRO de 2018, tudo em acordo com, Lei Federal nº 8.666/93, a Lei

Complementar n° 123/06 e, ainda, com as condições gerais e especiais do Edital e seus Anexos.

Edital: Todas as informações e edital gratuito encontram-se a disposição dos interessados junto

a Diretoria de Licitações, em horário de atendimento, das 8h as 11h e das 12h30 as 17h30, pelo

site www.arapora.mg.gov.br, pelo e-mail licitacao@arapora.mg.gov.br, ou pelo telefone 34-

3284-9516.

Araporã/MG, 17 de janeiro de 2018.

Jaqueline Inácio Alves Ferreira

Presidente da CPL

http://www.arapora.mg.gov.br/
http://www.arapora.mg.gov.br/
mailto:licitacao@arapora.mg.gov.br